
                       

2016 年 7 月吉日 
お客様 各位 
 

 
タンデム・ジャパン株式会社 

営業部 
 

（輸出）LCL 貨物 DOC FEE 導入のお知らせ 
 
 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
 
さて、題記につきまして、下記地域向けの輸出 LCL 貨物に B/L DOCUMENTATION 

FEE を 導入させていただくこととなりました。  
 
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具  
 

記 
 

 
項 目： B/L DOCUMENTATION FEE  
金 額 ： ¥ 2,000/BL (課税対象)  
実施日： 2016 年 8 月 1 日 日本出港本船より (煙台は 7 月 20 日から適用) 
適用貨物： 日本発輸出 LCL 貨物  
対象地域： アジア・中東向け全航路 (トランシップ航路含む)  
 
注1. 既に B/L DOCUMENTATION FEE を導入している航路の料率に変更は ござい

ません。 
注2.  注 2. 寧波・BUSAN(BUSAN 経由含)・INCHEON 向け：￥4,000/BL  (課税対象)  

 
 

以上 


